
Poskytnutí informace na žádost ze dne 5. 8. 2024 
 

Městská policie Plzeň obdržela dne 6. 8. 2024 žádost o poskytnutí následujících informací podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 

Dobrý den, 

po konzultaci s paní XXX, která má o mém případu nejvíce informací, se na Vás obracím s žádostí o poskytnutí 

informací týkajících se kontrol bezdomovců, kteří se usídlili na mém pozemku č. XXX v Českém Údolí, nad 

studánkou. 

Na tomto pozemku dochází k závažnému znečištění odpady a k devastaci, což se projevuje zejména 

pohazováním obrovského množství odpadů včetně velkoobjemového, rozbitého skla a poházeného infekčního 

materiálu, kácením stromů, vypalování porostu a dalším znečišťováním a poškozováním. 

Vzhledem k výše uvedenému bych ráda získala informace o tom, kdy byly na mém pozemku provedeny 

kontroly městskou policií, záznamy o průběhu zásahů, popř. jaká byla provedena opatření a jejich výsledky. 

Prosím také o záznamy ztotožnění osob, které neoprávněně užívaly můj pozemek, fotografií nebo protokoly 

z výslechu osob. Tyto informace bych ráda využila jako podklad pro podání trestního oznámení. 

Dále bych Vás chtěla požádat o sdělení, jaké kroky je možné podniknout v této situaci a na koho se mohu 

obrátit pro další pomoc. 

Děkuji Vám za pozornost a spolupráci. 

 

S odkazem na § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňujeme, že žadateli byly poskytnuty následující 

informace: 

1. Kontroly Městskou policií Plzeň na Vašem pozemku byly provedeny v následujících dnech: 

• 11. 11. 2022 (číslo události 2022/72857)  

• 28. 03. 2023 (číslo události 2023/23141)  

• 13. 05. 2023 (číslo události 2023/36002)  

• 19. 05. 2023 (číslo události 2023/37762)  

• 19. 05. 2023 (číslo události 2023/37828)  

• 06. 10. 2023 (číslo události 2023/69650)  

• 02. 08. 2024 (číslo události 2024/53431)  

• 04. 08. 2024 (číslo události 2024/53883)  

2. K výše provedeným kontrolám je v příloze přiložena dokumentace, kterou má Městská policie Plzeň 

k dispozici. 

3. S ohledem na skutečnost, že výše uvedené se dotýká práv jiných osob, které Městská policie Plzeň 

na základě příslušných právních předpisů není oprávněna na základě této žádosti poskytnout, byla 

poskytnutá dokumentace zákonným způsobem anonymizována o osobní údaje těchto osob. 

4. V souvislosti s problematikou zjištěnou uvedenými kontrolami na Vašem soukromém pozemku nad 

rámec působnosti Městské policie Plzeň, v rámci nadstandardního osobního přístupu strážnice OS 

Bory, jste byla opakovaně (cca od roku 2022 až do současnosti, viz minimálně události č. 2022/72857, 

2023/23141 a 2024/53431) marně poučena o možnostech řešení této situace a byl Vám doporučován 

další postup v této záležitosti. Na uvedené jste nereflektovala. 

5. K řešení této problematiky je nutné postupovat v souladu s odpovídajícími právními předpisy, a to 

zejména zákonem č. 40/2009 Sb., trestní zákoník a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

V případě vyžádání si výše uvedených důkazů (dokumentace k událostem) orgány činnými v trestním 

řízení či obdobnými správními orgány, Městská policie Plzeň v souladu s odpovídajícími právními 

předpisy poskytne uvedené i v neanonymizované podobě. 

 


